08.11.2023 Г. № 834-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТРУКТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ                «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления            в Российской Федерации», на основании протокола заседания рабочей группы администрации муниципального образования «Аларский район» по разрешению ходатайства председателя МКУ «Комитет по образованию» Бутухановой Н.К.                 о согласовании новой структуры МКУ «Комитет по образованию» от 20.09.2023 №1, Устава МКУ «Комитет по образованию», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить структуру Муниципального казенного учреждения «Комитет по образованию» (приложение).
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Атутов С.Л.).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Сагадарову В.В.

Мэр района
Р.В. Дульбеев
Подготовил:

   Н.К. Бутуханова

Согласовано:

   В.В. Сагадарова

   Ю.М. Баторов
   Б.Д. Цыренов

      О.Н. Саргсян
   И.Н. Юсипова

   З.К. Ильина

   Л.Р. Алексеева
                                          Приложение        к постановлению администрации        МО «Аларский район»

от 08.11.2023 №834-п

СТРУКТУРА МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ»

Специалист по кадрам – 2 ед.

Председатель

Юрисконсульт

Главный бухгалтер (начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности)

Информационно-методический отдел

Начальник отдела- 1 ед.

Методист- 6 ед.

Архивариус-0,5 ед.

Отдел хозяйственно-эксплуатационного обеспечения

Начальник отдела – 1 ед.

Инженер-энергетик- 1 ед.

Электрогазосварщик- 1 ед.

Водитель автомобиля- 3 ед.

Сторож- 7 ед.

Заведующий хозяйством- 0,5 ед.

Слесарь по ремонту оборудования-0,5 ед.

Уборщик служебных помещений – 1ед.

Финансово-экономический отдел

Начальник отдела- 1 ед.

Ведущий экономист- 2 ед.

Заместитель председателя (начальник отдела дошкольного и общего образования)

Отдел дошкольного и общего образования

Ведущий специалист по общему образованию- 1 ед.

Ведущий специалист по мониторингу и ППОИ -1ед.

Специалист по дошкольному образованию- 1 ед.

Системный администратор- 1 ед.

Инженер-программист – 1 ед.

Секретарь-машинистка- 1 ед.

Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Заместитель главного бухгалтера- 1 ед.

Бухгалтер 1 категории – 1 ед.

Аудитор 1 категории-1 ед.